标 题：市场监管总局办公厅关于征集2022年检验检测能力验证需求和项目的通知

索 引 号：2021-1635209371936 主题分类：通知

文 号：市监检测函〔2021〕1688号 所属机构：认可与检验检测监督管理司

成文日期：2021年10月22日 发布日期：2021年10月26日

 市场监管总局办公厅关于征集2022年检验检测
能力验证需求和项目的通知

各省、自治区、直辖市和新疆生产建设兵团市场监管局（厅、委），各国家资质认定

（计量认证）行业评审组，各有关能力验证提供者，各有关检验检测机构：

    为进一步提升我国检验检测行业技术水平，根据《检验检测机构监督管理办法》

《实验室能力验证实施办法》有关要求，市场监管总局将在食品、消费品、电子电

气、轻工纺织等重点检验检测领域组织开展国家级检验检测机构能力验证工作。现就

征集2022年检验检测能力验证需求和项目有关事项通知如下：

    一、征集能力验证需求

    请各省、自治区、直辖市和新疆生产建设兵团市场监管局（厅、委），各国家资质

认定（计量认证）行业评审组，结合自身检验检测行业管理和业务需求，于2021年11

月30日前向总局反馈检验检测能力验证需求（见附件1）。

    二、征集能力验证项目

    请各能力验证提供者和检验检测机构结合行业需求和技术能力等因素，于2021年11

月30日前向总局报送检验检测能力验证项目（见附件2）。

    报送要求：

    （一）报送单位须具有所报项目相关领域能力验证工作经验，具有相关领域检验检

测技术专家和统计专家，熟悉能力验证操作流程。

    （二）报送项目应具有代表性，能够有效反映相关领域检验检测机构的技术水

平，对提升检验检测机构技术能力具有积极作用。

    （三）报送项目应科学、可行，有较成熟的检验检测方法标准，制备的样品具有代

表性且样品均匀性、稳定性能够满足能力验证要求。

    （四）报送的项目应具有一定的社会效益，预计考核的检验检测机构数量原则上不

少于50家。

    （五）为避免项目重复和资源浪费，2021年度已组织过的全国性能力验证项目请勿

重复报送。

    三、联系方式

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_9001